



Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep.
0030 OSLO

Deres ref:
200901780-JRI

Vår ref:
Oddvin Øvernes

Dato:
4.6.09

FORSLAG TIL UTTALE TIL ENDRINGER I FRILUFTSLOVEN.

Friluftsrådet Vest takker for tilsendt brev av 14.mai vedrørende forslag til endringer i lov om friluftsliv av 28.juni 1957, og vil i det følgende kommentere hovedpunktene i forslaget til endringer av loven. Friluftsrådernes Landsforbund vil gi en utfyllende uttale til endringsforslagene til loven.

Lov om friluftsliv er over 50 år, og utviklingen i samfunnet og endringene i struktur på eiendommer, friluftstradisjoner, sterk utbygging i mange tidligere utmarksområder, gjør at det absolutt er på sin plass med en justering av loven.

En stadig utbygging i strandsonen de siste 10årene har medført en stadig større knapphet på arealer til utøvelse av friluftsliv som bading og fri ferdsel i strandsonen, selv om det blir sikret flere offentlige friluftsområder.

Naturen er en viktig arena for "høsting" av opplevelser, aktivitet, og positive sanseintrykk som gjør at folk flest får bedre helse trivsel og livskvalitet. At lovverket som styrker allmennheten sin rett til å ta del i disse ressursene blir styrket, er en riktig og viktig beslutning.

Endringsforslagene, kommentarer.

Plantefelt.

Det er positivt at forbudet mot ferdsel i skogplantefelt oppheves. Mange steder er det etablert skogplantefelt innen og på tvers av viktige turområder, og plantefeltene må krysses på vei til fjells eller til andre turmål.

Ferdsel på innmarksveier.

Flere steder er tilkomsten til utmarks og friluftsområder kun mulig over private veier, ofte landbruksveier i vår region. Det vil være positivt at disse kan åpnes for sykkel/rullestoler og gående.

Når det gjelder hest vil det være mer konfliktylft etter vår erfaring, og det vil være behov for særskilt tillatelse for bruk av hest.

Postb. 63, 5575 Aksdal – Besøksadresse: Ved Tysvær Rådhus i Aksdal - Tlfnr: 52 77 48 30.
E-post: post@friluftsradetVest.no - Nettsider: www.friluftsradetVest.no - Org.nr: 871 346 372

Friluftsrådet VEST er et interkommunalt organ for 12 kommuner nord for Boknfjorden. Vi arbeider for å fremme friluftslivet gjennom informasjonsarbeid, kurs, planarbeid, sikring, tilrettelegging og drift av 75 friluftsområder i regionen.

Teltingsforbud 150 regelen fra hus/hytte

Vi oppfatter gjeldene regel som ganske firkantet, noen steder i utmark med skog og skjerming, kan telting foregå nærmere enn 150 meter uten at det er til sjenanse for fastboende/hytter. Bra med en oppmykning av den.

Inngrepsløyve/merking av turstier i utmark

Etablering og merking av stier i utmark er et viktig tiltak for at flere skal dra på tur og det skaper også en trygghetsfølelse for at en alltid kommer fram til et kjent sted.

Det fleste av stiene i utmark kan etableres uten at det er til ulempe for grunneier, men det er viktig at det først legges opp til et samarbeid som har som mål å få til en avtale med grunneier(e) som gir tillatelse til merking av en tursti.

Dersom det ikke fører fram kan det være grunnlag for å reise en sak om inngrepsløyve som bør forankres i kommunen, med ankemulighet til fylkeskommunen, jmf. uttalelsen fra FL.

Oppsummering.

Friluftsrådet Vest vil understreke betydningen av at det gjøres endringer som styrker den allmenne ferdselsrett og oppholdsrett i utmark, særlig langs strandlinja som er det mest omstridte området.

Det er viktig av det legges opp til flest mulig tydelige formuleringer i lovteksten og en forskrift til loven, slik at de vil være med å klargjøre rettigheter og plikter når en skal ferdes ute i naturen. Det er viktig for å unngå brukskonflikter og misforståelser over hva en har anledning til eller ikke.

Lykke til med det videre arbeid.

Med hilsen
Friluftsrådet Vest

Astrid Larsen
Leder

Oddvin Øvernes
daglig leder